UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-QLD
V/v rà soát mã hiệu VTYT trúng thầu

năm 2022 (lần 2)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày      tháng 11 năm 2021

        Kính gửi: Nhà thầu trúng thầu gói thầu mua vật tư y tế trong các

                               cơ sở y tế tỉnh Thanh Hóa năm 2022.

   (theo Phụ lục đính kèm)

Sở Y tế Thanh Hóa nhận được các Công văn số 1639/BHXH-GĐBHYT

ngày 19/11/2021; Công văn số 1669/BHXH-GĐBHYT ngày 24/11/2021 của

Bảo hiểm xã hội tỉnh về việc mã hóa VTYT trúng thầu năm 2022.

 Thực hiện Quyết định số 7603/QĐ-BYT ngày 25/11/2018 về việc Ban

hành bộ mã danh mục dùng chung áp dụng trong quản lý khám bệnh, chữa bệnh

và thanh toán bảo hiểm y tế và Quyết định số 2178/QĐ-BYT ngày 25/8/2020 về

việc bổ sung Phụ lục 8 (danh mục mã vật tư y tế) ban hành kèm theo Quyết định

số 7603/QĐ-BYT ngày 25/11/2018 về việc ban hành bộ mã danh mục dùng

chung áp dụng trong quản lý khám bệnh, chữa bệnh và thanh toán bảo hiểm y tế.

Căn cứ các Quyết định số 1046/QĐ-SYT ngày 14/10/2021; Quyết định số

1134/QĐ-SYT ngày 17/11/2021 của Giám đốc Sở Y tế Thanh Hóa về việc phê

duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu, gói thầu: Mua vật tư y tế trong các cơ sở y tế

tỉnh Thanh Hóa năm 2022.

Để có cơ sở cho việc xây dựng mã vật tư y tế (VTYT) dùng chung năm

2022 và ánh xạ VTYT trúng thầu lên Cổng thông tin giám định của Bảo hiểm xã

hội tỉnh, Chủ đầu tư (Giám đốc Sở Y tế Thanh Hóa) yêu cầu nhà thầu kiểm tra

rà soát và có văn bản xác nhận thông tin về “Mã hiệu vật tư y tế”, mã VTYT

dùng chung (nếu có) đối với các mã hàng đính kèm theo các công văn của Bảo

hiểm xã hội tỉnh (đính kèm theo các công văn này).

- Thời gian và địa chỉ cung cấp thông tin:

+ Địa chỉ: File excel gửi về email: sytthanhhoadtthuocvtyt@gmail.com và

email của các cơ sở y tế trong tỉnh Thanh Hóa có số lượng trúng thầu.

mailto:sytthanhhoadtthuocvtyt@gmail.com

2

+ Công văn xác nhận và danh mục đính kèm gửi về địa chỉ: Sở Y tế

Thanh Hóa (Phòng Quản lý Dược).

+ Thời gian: Trước ngày 29/11/2021.

Nhà thầu phải chịu hoàn toàn trách nhiệm về tính chính xác của các thông

tin cung cấp. Sau thời điểm nêu trên, nhà thầu không cung cấp thông tin về mã

hiệu hoặc thông tin mà nhà thầu cung cấp dẫn đến vướng mắc trong việc thanh

toán tiền VTYT từ quỹ BHYT thì nhà thầu hoàn toàn chịu trách nhiệm.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BHXH tỉnh (phối hợp);

- Website SYT;

- Lưu: VT, QLD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

3

Phụ lục: Danh sách các nhà thầu trúng thầu đề nghị bổ sung mã hiệu VTYT

STT Tên nhà thầu

1 Công ty TNHH thương mại và tổng hợp Vinatrading

2 Công ty CP thiết bị vật tư y tế Thanh Hóa

3 Công ty CP thiết bị y tế và thương mại Hoa Cẩm Chướng

4 Công ty CP thương mại dịch vụ Hải Đăng Vàng

5 Công ty TNHH thiết bị y tế Danh

6 Công ty TNHH thương mại và dịch vụ Phúc Xuân

7 Công ty TNHH dược phẩm và thiết bị y tế Anh Đức

8 Tổng công ty TBYT Việt Nam_CTCP

9 Liên danh nhà thầu  Bình Minh

10 Công ty TNHH thiết bị y tế Tràng Thi

11 Công ty TNHH thiết bị y tế và dược phẩm An Phúc

12 Công ty cổ phần trang thiết bị y tế Đức Tín

13 Công ty cổ phần PHM Quốc tế

14 Công ty cổ phần Vinamed

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-25T09:18:05+0700

		2021-11-25T10:14:33+0700

		2021-11-25T10:14:48+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-25T10:20:16+0700